
 
 

 
 

Warszawa, dnia 11 stycznia 2017 r. 

Pozycja 2 

    

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO
1) 

z dnia 4 stycznia 2017 r. 

w sprawie powołania zespołów specjalistycznych do spraw związanych z finansowaniem działalności 

statutowej 

     

Na podstawie art. 52 ust. 4 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach finansowania nauki 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 2045, 1933 i 2260) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się, na okres od dnia 4 stycznia 2017 r. do dnia 31 grudnia 2018 r., następujące zespoły 

specjalistyczne do spraw związanych z finansowaniem działalności statutowej, zwane dalej „Zespołami”: 

1) Zespół Specjalistyczny Nauk Humanistycznych, Społecznych i Nauk o Sztuce i Twórczości Artystycznej; 

2) Zespół Specjalistyczny Nauk o Życiu; 

3) Zespół Specjalistyczny Nauk Technicznych i Ścisłych. 

§ 2. 1. W skład Zespołu Specjalistycznego Nauk Humanistycznych, Społecznych i Nauk o Sztuce 

i Twórczości Artystycznej wchodzą: 

1) przewodniczący – Władysław Szymański; 

2) członkowie: 

a) Bogusław Banaszak, 

b) Patrycja Chodnicka-Jaworska, 

c) Stanisław Fel, 

d) Dariusz Kuźmina, 

e) Agnieszka Nitszke, 

                                                           
1) Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego kieruje działem administracji rządowej – nauka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Nauki 

Szkolnictwa Wyższego (Dz. U. poz. 1896). 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  – 2 – Poz. 2 

f) Adam Płoszaj, 

g) Bogusław Półtorak, 

h) Rafał Wojciechowski. 

2. W skład Zespołu Specjalistycznego Nauk o Życiu wchodzą: 

1) przewodniczący – Mirosław Kowalski; 

2) członkowie: 

a) Tadeusz Filipek, 

b) Dariusz Jurkiewicz, 

c) Wanda Małgorzata Krajewska, 

d) Piotr Laidler, 

e) Roman Lechowski, 

f) Jacek Matyszkiewicz, 

g) Paweł Mierzejewski, 

h) Robert Mróz. 

3. W skład Zespołu Specjalistycznego Nauk Technicznych i Ścisłych wchodzą: 

1) przewodniczący – Maciej Kaliski; 

2) członkowie: 

a) Franciszek Krok, 

b) Marcin Mrugalski, 

c) Jarosław Rutkowski, 

d) Łukasz Stettner, 

e) Daniel Strub, 

f) Jędrzej Trajer, 

g) Teresa Zielińska, 

h) Andrzej Żyluk. 

§ 3. 1. Zespół Specjalistyczny Nauk Humanistycznych, Społecznych i Nauk o Sztuce i Twórczości 

Artystycznej jest właściwy w sprawach związanych z finansowaniem działalności statutowej jednostek 

naukowych i uczelni, w których zgodnie z ich statutami nie wyodrębniono podstawowych jednostek 

organizacyjnych, prowadzących działalność naukową w dziedzinie:  

1) nauk ekonomicznych; 

2) nauk humanistycznych; 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  – 3 – Poz. 2 

3) nauk prawnych; 

4) nauk społecznych; 

5) nauk teologicznych; 

6) sztuk filmowych; 

7) sztuk muzycznych; 

8) sztuk plastycznych; 

9) sztuk teatralnych. 

2. Zespół Specjalistyczny Nauk o Życiu jest właściwy w sprawach związanych z finansowaniem 

działalności statutowej jednostek naukowych i uczelni, w których zgodnie z ich statutami nie wyodrębniono 

podstawowych jednostek organizacyjnych, prowadzących działalność naukową w dziedzinie: 

1) nauk biologicznych; 

2) nauk farmaceutycznych; 

3) nauk leśnych; 

4) nauk medycznych; 

5) nauk o kulturze fizycznej; 

6) nauk o zdrowiu; 

7) nauk o Ziemi; 

8) nauk rolniczych; 

9) nauk weterynaryjnych. 

3. Zespół Specjalistyczny Nauk Technicznych i Ścisłych jest właściwy w sprawach związanych 

z finansowaniem działalności statutowej jednostek naukowych i uczelni, w których zgodnie z ich statutami nie 

wyodrębniono podstawowych jednostek organizacyjnych, prowadzących działalność naukową w dziedzinie: 

1) nauk chemicznych; 

2) nauk fizycznych; 

3) nauk matematycznych; 

4) nauk technicznych. 

§ 4. 1. Do zadań Zespołów należy: 

1) ocena wniosków o przyznanie środków finansowych na działalność statutową, w tym przedstawianie 

propozycji wysokości finansowania albo odmowy przyznania środków finansowych wraz z uzasadnieniem, 

na:  

a) utrzymanie potencjału badawczego Polskiej Akademii Umiejętności, 

b) pokrycie kosztów restrukturyzacji jednostki naukowej, 

c) utrzymanie specjalnego urządzenia badawczego; 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  – 4 – Poz. 2 

2) ocena wniosków o zwiększenie dotacji na utrzymanie potencjału badawczego, w przypadku szczególnych 

potrzeb jednostki naukowej, wynikających z prowadzonych przez nią badań naukowych lub prac 

rozwojowych, w tym przedstawienie propozycji finansowania albo odmowy przyznania środków 

finansowych wraz z uzasadnieniem; 

3) ocena wniosków o przyznanie dotacji na utrzymanie potencjału badawczego z tytułu zdarzenia losowego, 

w tym przedstawienie propozycji finansowania albo odmowy przyznania środków finansowych wraz 

z uzasadnieniem; 

4) ocena wniosków o zmianę w harmonogramie restrukturyzacji uwzględnionym przy przyznaniu środków 

finansowych na działalność statutową na pokrycie kosztów restrukturyzacji jednostki naukowej; 

5) ocena raportów rocznych i raportów końcowych z wykorzystania środków finansowych na naukę 

przyznanych na działalność statutową. 

2. Zespoły przedstawiają Ministrowi Nauki i Szkolnictwa Wyższego oceny wniosków i raportów, 

o których mowa w ust. 1, w terminie nie dłuższym niż 60 dni od dnia ich otrzymania. 

§ 5. 1. Przewodniczący kierują pracami Zespołów, w szczególności: 

1)   zwołują posiedzenia Zespołów, ustalają projekt porządku obrad oraz prowadzą posiedzenia; 

2)   przydzielają członkom Zespołów zadania.  

2. W przypadku nieobecności przewodniczącego zadania, o których mowa w ust. 1, wykonuje wyznaczony 

przez niego członek danego Zespołu. 

§ 6. 1. Zespoły działają na posiedzeniach. 

2. Zawiadomienia o terminach oraz o miejscach posiedzeń Zespołów wraz z projektem porządku obrad 

i wykazem materiałów przeznaczonych do rozpatrzenia, uczestnicy posiedzeń otrzymują nie później niż na 

7 dni przez terminem posiedzenia. 

3. W uzasadnionych przypadkach przewodniczący mogą skrócić termin, o którym mowa w ust. 2. 

4. Przewodniczący mogą podjąć decyzję o rozpatrzeniu sprawy i przeprowadzeniu głosowania w drodze 

korespondencyjnego uzgodnienia stanowisk (tryb obiegowy). Przyjęte w tym trybie rozstrzygnięcia 

przewodniczący przedstawiają na najbliższym posiedzeniu danego Zespołu. 

§ 7. 1. Zespoły podejmują rozstrzygnięcia zwykłą większością głosów. 

2. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego albo członka danego Zespołu, 

o którym mowa w § 5 ust. 2. 

3. Z posiedzeń Zespołów sporządza się protokoły, w których zamieszcza się w szczególności listę 

uczestników posiedzenia, przyjęty porządek obrad oraz treść rozstrzygnięć Zespołów. 

4. Protokoły podpisuje przewodniczący albo członek danego Zespołu, o którym mowa w § 5 ust. 2. 

§ 8. 1. Przewodniczący oraz członkowie Zespołów są obowiązani do zachowania bezstronności i poufności 

w związku z realizacją zadań Zespołów.  

2. Przewodniczący oraz członkowie Zespołów podlegają wyłączeniu od udziału w rozpatrywaniu 

i rozstrzyganiu spraw w przypadku, gdy istnieją okoliczności mogące wpłynąć na ich bezstronność, 

w szczególności jeżeli:  

1)  uczestniczyli w opracowywaniu ocenianego projektu lub wniosku;  



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  – 5 – Poz. 2 

2)  sprawa dotyczy zatrudniających ich jednostek;  

3)  sprawa dotyczy jednostek, w których jest zatrudniona osoba pozostająca z nimi w związku małżeńskim, 

pokrewieństwie lub powinowactwie do drugiego stopnia albo w takim stosunku prawnym lub faktycznym, 

że wynik sprawy może mieć wpływ na jej prawa i obowiązki.  

3. Przewodniczący oraz członkowie Zespołów przed pierwszymi posiedzeniami Zespołów składają 

Ministrowi Nauki i Szkolnictwa Wyższego:  

1)  oświadczenie, w którym zobowiązują się działać bezstronnie w interesie publicznym;  

2)  oświadczenie, że nie będą wykorzystywać i udostępniać osobom trzecim informacji uzyskanych w trakcie 

realizacji zadań Zespołu.  

§ 9. Obsługę Zespołów zapewnia Departament Nauki. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego: wz. A.T. Bobko 




